
Id: E2802416-6928-4401-B7CA-88C39F302B37. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LII/350/23 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  Rada Miasta uchwala co 

następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

uznaje się skargę XXXXX z dnia 6 listopada 2023 roku na Dyrektora 

i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik, który jest integralną częścią 

uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Siemiatycze do 

poinformowania skarżącego o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 

Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 



Id: E2802416-6928-4401-B7CA-88C39F302B37. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

W dniu 6 listopada 2023 r. do Rady Miasta Siemiatycze wpłynęło pismo 

z Samorządowego Kolegium Odwoławczego z załączoną skargą XXXXX na 

przywłaszczenie należnych mu świadczeń socjalnych oraz niewłaściwego 

postępowania w stosunku do niego przez dyrektora i pracowników Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Siemiatycze uzyskała 

informację, XXXXX jest osobą bezdomną, od kilku lat niemieszkającą na terenie 

miasta Siemiatycze. Jednakże z uwagi na fakt, iż ostatni stały meldunek wyżej 

wymienionego w to miasto Siemiatycze, jest więc siemiatyckim bezdomnym, 

któremu udzielane są świadczenia z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

W/w korzysta ze świadczeń pomocy społecznej od 2004 r. Od kilku lat 

nie przebywa na terenie miasta Siemiatycze, jednak jako osoba bezdomna 

korzysta nadal ze świadczeń pomocy społecznej. 

 W piśmie z dnia 11 października 2023 r. XXXXX domaga się zwrotu 

niewypłaconych następujących zasiłków stałych: 

1) za okres IX 2001 – IX 2004 w kwocie 14 690,00 zł – dokumenty z tego 

okresu zakwalifikowane do kategorii archiwalnej B10 zostały zbrakowane; 

2) II 2021 r. - w kwocie 604,00 zł zgodnie z decyzją nr MOPS.5100.166.1.2019 

z dnia 12 lipca 2019 r. przyznającą zasiłek stały na okres od dnia 1 czerwca 

2019 r. do dnia 27 lutego 2025r., w/w pobrał świadczenie w miesiącu lutym 

2021 r. w kwocie 645,00 zł; 

3) II 2022 r. - w kwocie 604,00 zł. XXXXX ma przyznany decyzją nr 

MOPS.5100.166.1.2019 zasiłek stały. W związku z przyznaną stałą formą 

pomocy niezbędna jest aktualizacja wywiadu środowiskowego nie rzadziej niż 

co 6 miesięcy  zgodnie z art. 107 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.). W styczniu 2022 r. 

należało przeprowadzić aktualizację wywiadu środowiskowego celem kontynuacji 

wypłaty zasiłku stałego. XXXXX był wzywany kilkukrotnie do kontaktu celem 

przeprowadzenia aktualizacji wywiadu środowiskowego. Pomimo wezwania w/w 

nie skontaktował się z pracownikiem socjalnym celem ustalenia terminu 

przeprowadzenia wywiadu aktualizacyjnego. W związku z brakiem aktualizacji 

wywiadu środowiskowego zasiłek stały oraz ubezpieczenie przy zasiłku stałym 

zostały wstrzymane od dnia 1 lutego 2022 r decyzją Nr MOPS.5100.166.1.2022 

z dnia 29 marca 2022 r., zgodnie z art. 107 ust. 4a w/w ustawy. Niewyrażenie 

zgody na przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego przez osoby lub 

rodziny ubiegające się o świadczenia z pomocy społecznej lub na jego 

aktualizację przez osoby lub rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy 



Id: E2802416-6928-4401-B7CA-88C39F302B37. Podpisany Strona 3 
 

społecznej stanowi podstawę do odmowy przyznania świadczenia, uchylenia 

decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej.  W dniu 31 maja 2022 r. XXXXX złożył wniosek 

o przyznanie zasiłku stałego w MOPR w Gdańsku, skąd został przekazany wywiad 

środowiskowy wraz z dokumentacją do tut. Ośrodka. Na podstawie otrzymanej 

dokumentacji Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach przyznał w/w 

zasiłek stały decyzją nr MOPS.5100.166.2.2022 z dnia 4 lipca 2022 r. na okres 

od 1 maja 2022 r. do dnia 27 lutego 2025 r. w kwocie 719,00 zł miesięcznie; 

4) II 2023 r. - w kwocie 719,00 zł  - XXXXX decyzją nr MOPS.5100.166.2.2022 

z dnia 4 lipca 2022 r. ma przyznany zasiłek stały. W związku z koniecznością 

przeprowadzenia aktualizacji wywiadu środowiskowego w miesiącu styczniu 

2023 r. XXXXX był wzywany kilkukrotnie do kontaktu celem przeprowadzenia 

aktualizacji wywiadu środowiskowego. U osób korzystających ze stałych form 

pomocy niezbędna jest aktualizacja wywiadu środowiskowego nie rzadziej niż 

co 6 miesięcy - zgodnie z art. 107 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.). W związku 

z brakiem aktualizacji wywiadu środowiskowego w miesiącu styczniu 2023 r. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach uchylił decyzję 

MOPS.5100.166.2.2022 z dnia 4 lipca 2022 r. przyznającą prawo do zasiłku 

stałego dla XXXXX  od dnia 1 lutego 2023 r.  Następnie w dniu 27 marca 2023 r. 

do tut. Ośrodka wpłynął wywiad środowiskowy przeprowadzony z w/w pod kątem 

udzielenia pomocy w formie zasiłku stałego. Na podstawie powyższych 

dokumentów ponownie przyznano dla XXXXX zasiłek stały od dnia 1 marca 

2023 r. do dnia 27 lutego 2025 r.  Przyznane świadczenia w w/w okresach 

przekazywane były zgodnie z dyspozycją świadczeniobiorcy, tj. na konto 

bankowe.  

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miasta 

uznaje postępowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach za 

prawidłowe i skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 §1 kpa (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), 

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


